

انتقاد تند نماینده مجلس از تخلفات بانک آینده و عملکرد بانک مرکزی در این خصوص

نماینده مجلس شورای اسلامی، مهدی طغیانی، در صحن علنی مجلس به عملکرد بانک آینده و بانک مرکزی انتقادات تندی وارد کرد. وی با اشاره به دریافت ۲۲۰ هزار میلیارد تومان (۲۲۰ همت) پول از بانک مرکزی توسط بانک آینده، این اقدام را خارج از چارچوب تخصیص اعتبارات کشور دانست و گفت: «بانک آینده به تنهایی ۲۲۰ همت پول مفت از بانک مرکزی گرفته، در حالی که سهمیه کل کشور ۱۳۰ همت بوده است.»

به گزارش خبرنگاران گروه اقتصاد خبرگزاری گزارش خبر، نماینده مجلس شورای اسلامی، مهدی طغیانی، در صحن علنی مجلس به عملکرد بانک آینده و بانک مرکزی انتقادات تندی وارد کرد. وی با اشاره به دریافت ۲۲۰ هزار میلیارد تومان (۲۲۰ همت) پول از بانک مرکزی توسط بانک آینده، این اقدام را خارج از چارچوب تخصیص اعتبارات کشور دانست و گفت: «بانک آینده به تنهایی ۲۲۰ همت پول مفت از بانک مرکزی گرفته، در حالی که سهمیه کل کشور ۱۳۰ همت بوده است.»

طغیانی با بیان اینکه ۷۵ درصد از این مبلغ به افراد مرتبط با بانک آینده اختصاص یافته، این اقدام را خلاف مصوبات دولت و بانک مرکزی دانست و افزود: «این بانک به جای اجرای مصوبات دولت و بانک مرکزی، پول را به اشخاص مرتبط با خودش داده است. این عملکرد خجالت‌آور است و باید پاسخگو باشد.»

تذکر به رئیس کل بانک مرکزی: حفظ ارزش پول ملی نیازمند اصلاحات ساختاری است

نماینده مجلس در ادامه با تذکر به رئیس کل بانک مرکزی، بر لزوم حفظ ارزش پول ملی و کنترل نرخ ارز تأکید کرد. وی گفت: «مردم از ما توقع دارند که ارزش پول ملی حفظ شود و نرخ ارز کنترل گردد. اما وقتی روزانه ۷ هزار میلیارد تومان (۷ همت) پول جدید در اقتصاد خلق می‌شود، چگونه می‌توان انتظار داشت که نرخ ارز ثابت بماند؟»

بانک آینده به تنهایی ۲۲۰ همت پول مفت از بانک مرکزی گرفته، در حالی که سهمیه کل کشور ۱۳۰ همت بوده است.»

طغیانی با اشاره به ساختارهای غلط اقتصادی، خاطرنشان کرد: «مشکل اصلی در نظام بانکی است. بانک آینده به عنوان یک بانک خصوصی که کمتر از ۲ درصد دارایی‌های بانکی کشور را در اختیار دارد، ۳۳ درصد از اضافه برداشت‌های بانک مرکزی را به خود اختصاص داده است. این رقم در سال گذشته به ۲۲۰ همت رسید، در حالی که سهمیه کل کشور ۱۳۰ همت بود.»

انتقاد از نظارت ضعیف بر بانک‌های خصوصی

وی با انتقاد از نظارت ضعیف بر بانک‌های خصوصی، گفت: «بانک آینده در یک سال گذشته عملکردی افتضاح داشته است. این بانک به جای انحلال، تصمیم به بازسازی گرفته است. چه کسی به آنها این اجازه را داده است؟ ما باید با بانک‌های متخلف برخورد کنیم تا بتوانیم ارزش پول ملی را حفظ کنیم.»

طغیانی با مقایسه عملکرد ایران با روسیه، افزود: «روسیه توانسته است با برخورد قاطع با ۱۳ بانک متخلف، نظام بانکی خود را اصلاح کند. اما ما هنوز درگیر این مشکلات هستیم. تا زمانی که با بانک‌های متخلف برخورد نشود، نمی‌توانیم انتظار حفظ ارزش پول ملی را داشته باشیم.»

مهدی طغیانی در پایان سخنان خود خواستار بررسی جدی عملکرد بانک آینده و بانک مرکزی در مجلس شد و تأکید کرد که حفظ ارزش پول ملی و کنترل نرخ ارز نیازمند اصلاحات ساختاری در نظام بانکی کشور است. وی از مسئولان خواست تا با برخورد قاطع با بانک‌های متخلف، زمینه را برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور فراهم کنند.